1-Präsens :(2 p ) 

a-Die Schüler gehen zur Schule .(0,5) 

b-Die Frau kocht eine Suppe .(0,5 ) 

c-sprichst du deutsch.(0,5) 

d-Ich wohne in Constantine .(0,5) 

2/Possessivpronomen ( 0,75 ) 

Mein/unsere/deine. 

3/Zahlen:( 3 p) 

99/neunundneunzig(0,5 ) 

268/zweihundertachtundsechzig(0,5) 

85/fünfundachtzig(0,5) 

978/neunhundertachtundsiebzig(0,5) 

105/einhundertfünf(0,5) 

2021/zweitausendeinundzwanzig(0,5) 

4/Die Endungen :(0,75 ) 

dem,der,die  

Schreibfähigkeit:(3 p) 

-Wie heisst du? 

-Wie alt bist du? 

-Wo liegt deine Schule und wie heisst sie ? 

-Welche Fächer magst du und welche Fächer magst du nicht ?